

# Comptes annuels 2025

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

---

## **F N P C**

14 RUE SCANDICCI  
93500 PANTIN

SIREN : 785.388.687

Forme juridique : Association déclarée

N° TVA : FR86785388687

## **LA FIDUCIAIRE DE PARIS SUD**

SASU au capital de 10000 Euros - SIREN : 722019973

47B RUE DES VINAIGRIERS, 75010 PARIS 10

# Sommaire

<b>Compte rendu de travaux de l'expert-comptable</b>	<b>3</b>
<b>Bilan</b>	<b>4</b>
Bilan actif	5
Bilan passif	6
<b>Compte de résultat</b>	<b>7</b>
Compte de résultat	8
<b>Annexe</b>	<b>10</b>
Préambule	11
Principes et méthodes comptables	12
Postes du bilan et du compte de résultat	16
Opérations et engagements envers les organes d'administration de direction ou de surveillance	23
<b>Documents additionnels</b>	<b>24</b>
Fnpc 2025 Annexe Crod Cer	25

# Compte rendu de travaux de l'expert-comptable



## Compte rendu de travaux

Conformément aux termes de notre lettre de mission en date du 12/05/2025, nous avons effectué un compte rendu des travaux de F N P C relatifs à l'exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025. Ils se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan : 12 866 911,94 €
- Chiffre d'affaires : 4 631 493,16 €
- Résultat net comptable : 336 184,31 €

Nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil national de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes.

Fait à PARIS 10 le 18/03/2026.

Maldoror DAVIER,  
Expert-comptable

# Bilan



Bilan actif

Postes	Brut	Amort. & dépréc.	Net 31/12/2025	Net 31/12/2024
Frais d'établissement (I)				
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, droits et valeurs simil...	1 815 208	624 777	1 190 431	1 342 026
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes	12 400		12 400	
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>				
Terrains	100 000		100 000	100 000
Constructions	900 000	180 900	719 100	755 100
Installations techniques, matériels et outillage industriels	1 667 232	426 840	1 240 391	481 417
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes	879 185		879 185	
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES</b>				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés	6 607 000	396 859	6 210 141	3 607 000
Prêts	46 095		46 095	20 000
Autres immobilisations financières	8 319		8 319	1 850
<b>TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ (II)</b>	<b>12 035 438</b>	<b>1 629 376</b>	<b>10 406 062</b>	<b>6 307 393</b>
<b>STOCKS ET EN-COURS</b>	556 100		556 100	289 615
Matières premières et autres approvisionnements	392 484		392 484	289 615
En-cours (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes sur commandes	163 615		163 615	
<b>CRÉANCES</b>				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	481 507	8 077	473 429	740 893
Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances	65 366		65 366	260 981
Charges constatées d'avance	178 549		178 549	16 065
<b>VALEURS MOBILIÈRES DE PLACEMENT</b>				
Instruments financiers à terme et jetons détenus	63 476	8 412	55 064	60 683
Disponibilités	1 132 342		1 132 342	3 898 395
<b>TOTAL ACTIF CIRCULANT (III)</b>	<b>2 477 339</b>	<b>16 489</b>	<b>2 460 850</b>	<b>5 266 632</b>
Frais d'émission des emprunts (IV)				
Primes de remboursement des emprunts (V)				
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Actif (VI)				
<b>TOTAL ACTIF (I + II + III + IV + V + VI)</b>	<b>14 512 777</b>	<b>1 645 865</b>	<b>12 866 912</b>	<b>11 574 025</b>

Bilan passif

Postes	31/12/2025	31/12/2024
<strong>FONDS PROPRES</strong>		
<strong>Fonds propres sans droits de reprise</strong>		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
<strong>Fonds propres avec droit de reprise</strong>		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Écarts de réévaluation		
<strong>Réserves</strong>	5 384 302	5 384 302
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projets de l'entité		
Autres réserves	5 384 302	5 384 302
Report à nouveau	744 938	377 814
Excédent ou déficit de l'exercice	336 184	367 124
<strong>SITUATION NETTE (SOUS-TOTAL)</strong>	<strong>6 465 425</strong>	<strong>6 129 240</strong>
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement	248 300	262 619
Provisions réglementées		
<strong>TOTAL FONDS PROPRES (I)</strong>	<strong>6 713 725</strong>	<strong>6 391 859</strong>
<strong>FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS</strong>		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés	4 319 526	1 883 985
<strong>TOTAL FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS (II)</strong>	<strong>4 319 526</strong>	<strong>1 883 985</strong>
<strong>PROVISIONS</strong>		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges	37 152	4 473
<strong>TOTAL PROVISIONS (III)</strong>	<strong>37 152</strong>	<strong>4 473</strong>
<strong>DETTES</strong>		
Emprunts obligataires et assimilés		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	777 368	823 239
Emprunts et dettes financières diverses	815	
Instruments financiers à terme		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	732 162	419 033
Dettes issues de legs ou de donations		
Dettes fiscales et sociales	219 328	181 556
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	66 836	1 739 879
Produits constatés d'avance		130 000
<strong>TOTAL DETTES (IV)</strong>	<strong>1 796 509</strong>	<strong>3 293 708</strong>
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Passif (V)		
<strong>TOTAL PASSIF (I + II + III + IV + V)</strong>	<strong>12 866 912</strong>	<strong>11 574 025</strong>

# Compte de résultat



# Compte de résultat

Postes	2025	2024
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>		
Cotisations	1 619 355	1 610 619
Ventes de biens	576 815	558 814
Dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de services	2 435 323	4 344 732
Dont parrainages		8 100
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	754 433	1 269 226
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels	378 508	744 652
Mécénat	100 930	80 415
Legs, donations et assurance-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions	68 850	47 567
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles	12 190	
Utilisations des fonds dédiés	3 971 412	634 162
Autres produits	56 586	67 424
<b>TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>	<b>9 974 402</b>	<b>9 357 611</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>		
Achats de marchandises	541 528	495 185
Variation de stocks	-102 869	-23 317
Autres achats et charges externes	6 451 135	4 655 868
Aides financières	209 390	1 278 872
Impôts, taxes, et versements assimilés	125 653	92 538
Salaires	1 098 550	905 154
Cotisations sociales	346 036	290 173
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	371 842	374 346
Dotations aux provisions		
Valeurs comptables des immobilisations incorp. et corp. cédées	12 102	
Reports en fonds dédiés		941 784
Autres charges	163 589	70 131
<b>TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>	<b>9 216 956</b>	<b>9 080 733</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>757 447</b>	<b>276 877</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>		
De participations		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	33 100	19 309
Reprises sur dépréciations et provisions		
Différences positives de change		
Produits des immobilisations financières cédées		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie		
<b>TOTAL PRODUITS FINANCIERS (III)</b>	<b>33 100</b>	<b>19 309</b>
<b>CHARGES FINANCIÈRES</b>		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	435 157	2 793
Intérêts et charges assimilées	12 849	47 150
Différences négatives de change	34	
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie		



Postes	2025	2024
<b>TOTAL CHARGES FINANCIÈRES (IV)</b>	<b>448 039</b>	<b>49 943</b>
<b>RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)</b>	<b>-414 939</b>	<b>-30 634</b>
<b>RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)</b>	<b>342 507</b>	<b>246 243</b>
Produits exceptionnels (V)	24 328	184 262
Charges exceptionnelles (VI)	30 651	63 382
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>	<b>-6 323</b>	<b>120 880</b>
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)</b>	<b>10 031 830</b>	<b>9 561 182</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)</b>	<b>9 695 646</b>	<b>9 194 058</b>
<b>EXCÉDENT OU DÉFICIT</b>	<b>336 184</b>	<b>367 124</b>
<b>CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>		
Dons en nature	244 188	799 730
Prestations en nature	156 604	379 126
Bénévolat	156 068	176 820
<b>TOTAL CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>	<b>556 860</b>	<b>1 355 676</b>
<b>CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>		
Secours en nature		
Mises à disposition gratuite de biens	244 188	799 730
Prestations en nature	156 604	379 126
Personnel bénévole	156 068	176 820
<b>TOTAL CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>	<b>556 860</b>	<b>1 355 676</b>

# Annexe



# Préambule

## Introduction

### Introduction à l'annexe

L'exercice comptable clos le **31/12/2025** a une durée de **12** mois.

L'exercice précédent avait une durée de **12** mois recouvrant la période du **01/01/2024** à **31/12/2024**.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de **12 866 911,94 €**.

Le résultat net comptable est **un bénéfice** de **336 184,31 €**.

Les notes et tableaux communiqués ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

## Événements significatifs

### Autres informations significatives

#### 1/ Subventions :

Au titre de l'exercice, la FNPC a perçu plusieurs subventions exceptionnelles pour un montant total de 614 266€. Ces subventions de diverses collectivités territoriales, ont été obtenues dans le cadre de la mobilisation de la FNPC suite au déclenchement de missions d'aides à la populations , et d'un accord de partenariat avec l'Association des Maires de France.

La FNPC ayant réalisé tout au long de l'exercice de nombreuses actions dans le cadre du soutiens aux populations sinistrés notamment pour apporter du soutiens aux habitants de Mayotte victime d'un cyclone, ou suite à la tempête ELISA.

Au titre de l'exercice, la FNPC a perçu une subvention de la Région Ile de France d'un montant de 109 848 €, destiné à des actions de soutien aux populations sinistrées en Ukraine et au Maroc.

En 2024, la FNPC a perçu une subvention d'investissement de la Région Ile de France d'un montant de 302 826 €, destiné aux financements de véhicules FLIT. Elle fait l'objet d'un amortissement sur 10 ans.

#### 2/ Appel à la générosité publique :

Au titre de l'exercice, la FNPC a procédé à une campagne d'appel à la générosité publique et au mécénat, dans le cadre de différentes actions de solidarité, pour un montant total de 825 066 €

#### 3/ Autres informations :

En application de la loi N° 2004-811 du 13 août 2004 relative à la modernisation de la Sécurité Civile, la FNPC fait l'objet d'un agrément national pour participer aux missions de sécurité civile délivré par Arrêté Ministériel du 30 août 2006. Cet agrément d'une durée de trois ans a fait l'objet d'un renouvellement pour une nouvelle période de trois ans par Arrêté Ministériel en date du 9 août 2022 (JO du 12/08/2022).

#### 5/ Notes sur les fonds dédiés :

Les subventions reçues sont de 115 K€ pour l'Ukraine, de 4 434K€ pour Mayotte et 62K€ pour la Birmanie.

Les fondations ont versés 1 560K€ pour Mayotte.

Les subventions et dons affectés à ces opérations et non consommés ont fait l'objet d'un report en fonds dédiés à hauteur de 4 320K €.

# Principes et méthodes comptables

## Règlement comptable

### Description de l'entité

La FNPC a pour objet de mettre en œuvre tous les moyens dont elle dispose en vue d'assurer la protection des populations civiles en temps de paix comme en temps de crise ou de guerre.

En outre la FNPC a également pour but de coordonner l'action des associations affiliées et de les aider moralement et matériellement.

Elle peut se substituer aux associations affiliées en cas de carence ou de défaillance et cela sur tout le territoire national et pour tout ou partie des actions de la FNPC.

À ce titre, et en étroite collaboration avec l'ensemble des pouvoirs publics, ainsi qu'avec tous les partenaires soucieux de soutenir son but, la Fédération Nationale de Protection Civile fonde ses actions sur les quatre domaines prioritaires suivants :

- la sensibilisation et la formation aux premiers secours, à la santé, à la sécurité et à la prévention des accidents de toute nature
- la réalisation des missions de sécurité civile définies par la réglementation (opérations de secours, actions de soutien aux populations sinistrées, encadrement des bénévoles lors des actions de soutien aux populations sinistrées, dispositifs prévisionnels de secours)
- la réalisation d'actions solidaires et sociales
- et plus généralement toute mission correspondant à son objet

Ainsi, elle est susceptible de participer, à la demande des pouvoirs publics, des organismes publics ou privés, ou à son initiative, à toutes les opérations de secours, de couverture sanitaire ou d'aide humanitaire, tant sur le territoire national qu'à l'international.

La Fédération Nationale de Protection Civile est reconnue d'utilité publique par décret du 14 novembre 1969.

### Mention du règlement comptable

Les comptes annuels ont été établis en conformité avec :

- Le règlement de l'Autorité des Normes Comptables n°2014-03 du 05 juin 2014, modifié par le règlement ANC N°2022-06 du 04 novembre 2022.
- Les articles L123-12 à L123-28 du Code de commerce.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses suivantes :

- Continuité de l'exploitation ;
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, à l'exception des modifications apportées dans le cadre de la première application du règlement ANC n°2022-06 ;
- Indépendance des exercices.

## Liste des méthodes

### Immobilisations incorporelles et corporelles

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlement obtenus, en vue de leurs utilisations envisagées.

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de :

- leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement),
- des coûts directement attribuables et engagés pour mettre ces actifs en état de fonctionner selon leurs utilisations envisagées,

- le cas échéant de l'estimation initiale des coûts de démantèlement, d'enlèvement et de restauration du site sur lequel elles sont situées. Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût de production.

Les intérêts des emprunts spécifiques à la production d'immobilisations ne sont pas inclus dans le coût de production de ces immobilisations.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

Type d'immobilisation	Durée d'amortissement
<b>Bâtiments, installations et agencements</b>	
Bâtiments commerciaux	20 à 50 ans
Bureaux	25 ans
Agencements	10 ans
Mobilier	10 ans
Travaux	5 à 10 ans
<b>Matériel et outillage</b>	
Matériel	6,5 à 10 ans
Outillage	5 à 10 ans
<b>Autres immobilisations corporelles</b>	
Matériel de transport	5 ans
Matériel informatique	3 à 5 ans
<b>Immobilisations incorporelles</b>	
Logiciels	1 à 3 ans
Brevets	
Autres	

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif et en fonction de la durée de vie prévue

## Immobilisations financières et valeurs mobilières de placement

La valeur brute est constituée par le coût d'achat, hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

- Utilisation de la méthode d'évaluation par équivalence ;
- Information sur l'identification et le suivi, à chaque clôture, des titres de participation définis à l'article 39-1-5° du CGI pour lesquels la société a modifié l'option de comptabilisation des frais liés à l'acquisition.
- Utilisation de la dérogation pour l'évaluation des titres en cas de baisse anormale et momentanée.

## Frais de recherche et développement

### Inscription à l'actif :

Du fait de la nature de l'activité de la société et compte tenu de son caractère innovant, une partie significative des charges de la société correspond à la définition des frais de développement énoncés par la PCG. Les dépenses de développement sont inscrites au bilan si et seulement si les 6 conditions définies par les normes comptables sont remplies. Les dépenses de recherche et développement sont comptabilisées à l'actif du bilan.

Lorsqu'il existe un indice de perte de valeur, et à chaque clôture d'exercice, les dépenses liées au projet de développement inscrit au bilan font l'objet d'une analyse afin de s'assurer que le projet lié remplit toujours les critères d'activation. Le cas échéant, une dépréciation ou un amortissement exceptionnel sont comptabilisés.

## Stocks

Les stocks sont évalués selon :

- La méthode premier entré, premier sorti (FIFO)

La valeur brute des marchandises et approvisionnements comprend le prix d'achat et les frais accessoires.

Les produits fabriqués sont valorisés au coût de production comprenant les consommations et les charges directes et indirectes de production, les amortissements des biens concourant à la production.

Le coût de la sous activité est exclu de la valeur des stocks.

## Créances et dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale. Les créances sont, le cas échéant, dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles sont susceptibles de donner lieu. Les provisions pour dépréciations éventuelles sont déterminées par comparaison entre la valeur d'acquisition et la valeur probable de réalisation.

Les créances et dettes en devises sont converties en euros sur la base du cours de change à la date de la facture.

## Disponibilités

Les liquidités disponibles en caisse ou en banque sont enregistrées à leur valeur nominale.

Cas des disponibilités en devise :

Les liquidités disponibles en devises sont converties en euros sur la base du dernier cours de change précédant la clôture de l'exercice.

Les écarts de conversion sont directement comptabilisés dans le résultat de l'exercice en perte ou en gain de change.

## Avances remboursables

Les avances reçues d'organismes publics ou privés pour le financement des activités de la Société dont le remboursement est conditionnel sont présentées au passif sous la rubrique « Autres fonds propres ». Les intérêts correspondants sont présentés au passif du bilan en Emprunts et dettes financières diverses.

## Subventions

**Inscription proratisée :**

La société a bénéficié de subventions qui ont été imputées en résultat d'exploitations au prorata des frais engagés. De ce fait, des subventions à recevoir peuvent être enregistrées dans les comptes si le contrat d'attribution est signé, que des dépenses ont été engagées mais que les subventions n'ont pas encore été reçues. La quote-part des subventions qui financent des dépenses immobilisées est reprise en résultat d'exploitations au même rythme que l'amortissement desdites dépenses. La partie acquise mais non encore rapportée au résultat est comptabilisée en fonds propres, en subventions d'investissements.

## Emprunts

Les frais d'émission d'emprunts sont le cas échéant comptabilisés en charges de l'exercice au cours duquel les emprunts ont été octroyés.

## Frais d'augmentation du capital

En application de la méthode de référence (ANC 2018-01), les frais d'émission de capital sont comptabilisés au bilan, en déduction de la prime d'émission.

## Indemnité de départ à la retraite

Les montants des paiements futurs correspondant aux avantages accordés aux salariés sont évalués selon une méthode actuarielle (la recommandation ANC 2013-02), en prenant des hypothèses concernant l'évolution des salaires, l'âge de départ à la retraite, la mortalité, puis ces évaluations sont ramenées à leur valeur actuelle.

Ces engagements font l'objet de provisions au passif du bilan pour un montant de 37 152€. La méthode de calcul retenue est la méthode 1 conforme aux dispositions de l'ancienne recommandation CNC n° 2003-R.01.

## Changements de méthodes

### Changement de réglementation comptable

Le règlement ANC n° 2022-06 du 4 novembre 2022 relatif à la modernisation des états financiers s'applique aux comptes afférents aux exercices ouverts à compter du 1er janvier 2025. Ainsi, pour tout exercice ouvert à compter du 1er janvier 2025, **F N P C** présente ses états financiers conformément aux dispositions et aux modèles figurant dans ledit règlement.

# Postes du bilan et du compte de résultat

## Informations relatives à l'actif

### Mouvements des postes d'immobilisations

Rubriques	Brut à l'ouverture de l'exercice (A)	Augmentations (B)	Diminutions (C)	Brut à la clôture de l'exercice (D)
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
Frais de développement				
Concessions, brevets & licences	1 797 775	29 833		1 815 208
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				12 400
Immo. en cours, avances et acomptes				
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Terrains	100 000			100 000
Constructions	900 000			900 000
Installations techniques, matériel et outillage	290 722		263 498	27 223
Autres immobilisations corporelles	801 649	929 806	91 446	1 640 008
Immo. en cours, avances et acomptes		672 838		879 185
<b>Immobilisations financières</b>				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés				
Autres titres immobilisés	3 607 000	3 000 000		6 607 000
Prêts	20 000	26 095		46 095
Autres immobilisations financières	1 850	10 374	3 905	8 319
<b>TOTAL</b>	<b>7 518 995</b>	<b>4 668 946</b>	<b>358 849</b>	<b>12 035 438</b>

(A) Solde des comptes au dernier jour de l'exercice précédent

(B) Valeurs inscrites au débit des comptes d'immobilisations sur l'exercice

(C) Valeurs inscrites au crédit des comptes d'immobilisations sur l'exercice

(D) Solde des comptes à la date de clôture de l'exercice



## Amortissements et dépréciations

Amortissements	Durée d'utilisation	Mode d'amortissement	Brut à l'ouverture de l'exercice (A)	Augmentations (B)	Diminutions (C)	Brut à la clôture de l'exercice (D)
<b>Immobilisations incorporelles</b>						
Frais d'établissement et de R&D			455 748	169 035		624 784
Concessions, brevets & licences						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immo. en cours, avances et acomptes						
<b>Immobilisations corporelles</b>						
Terrains						
Constructions			144 900	36 000		180 900
Installations techniques, matériel et outillage			283 958	2 426	263 498	22 887
Autres immobilisations corporelles			326 994	156 303	79 344	403 953
Immo. en cours, avances et acomptes						
<b>Immobilisations financières</b>						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières						
<b>TOTAL</b>			<b>1 211 600</b>	<b>363 764</b>	<b>342 842</b>	<b>1 232 524</b>

Dépréciations	Brut à l'ouverture de l'exercice (A)	Augmentations (B)	Diminutions (C)	Brut à la clôture de l'exercice (D)
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
Frais d'établissement et de R&D				
Concessions, brevets & licences				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Immo. en cours, avances et acomptes				
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage				
Autres immobilisations corporelles				
Immo. en cours, avances et acomptes				
<b>Immobilisations financières</b>				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés		396 859		396 859
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
<b>Stocks et en-cours</b>				
Matières premières				
En-cours de production (biens et services)				
Produits finis				
Marchandises				
Avances et acomptes				
<b>Créances</b>				
Créances clients et comptes rattachés	68 850	8 078	68 851	8 077
Autres créances				
Charges constatées d'avance				
Capital souscrit - appelé non versé				
<b>TOTAL</b>	<b>68 850</b>	<b>404 937</b>	<b>68 851</b>	<b>404 936</b>

(A) Solde des comptes au dernier jour de l'exercice précédent

(B) Valeurs inscrites au crédit des comptes d'immobilisations sur l'exercice

(C) Valeurs inscrites au débit des comptes d'immobilisations sur l'exercice

(D) Solde des comptes à la date de clôture de l'exercice

Les titres SELENCIA de 4 507 000€ ont été réévalué à 4 358 343.03€ au 04/03/2026.

## État des échéances à la clôture de l'exercice

Rubriques	Montant Brut	1 an au plus	1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Créances rattachées à des participations				
Prêts	46 095	46 095		
Autres immo. financières	8 319	8 319		
Clients douteux	32 309	32 309		
Autres créances clients	449 198	449 198		
Personnel et comptes rattachés	495	495		
Sécurité sociale et autres org. sociaux	6 507	6 507		
<b>États et autres collectivités publiques</b>				
Impôts sur les bénéfices				
TVA				
Autres impôts	40 195	40 195		
Divers				
Groupes et associés				
Débiteurs divers	18 170	18 170		
Charges constatées d'avance	178 549	178 549		
<b>TOTAL</b>	<b>779 835</b>	<b>779 835</b>		
Prêts accordés en cours d'exercice	50 000			
Rembours. obtenus en cours d'exercice	3 905			
Prêts et avances consentis aux associés				

## État des charges constatées d'avance

Charges constatées d'avance	Montant	Commentaire
Charges constatées d'avance	178 549	
<b>TOTAL</b>	<b>178 549</b>	

## Informations relatives au passif

## Variation des fonds propres

Rubriques	Début d'exercice	Affectation du résultat	Augmentation	Réduction	Fin d'exercice
<b>Situation nette</b>					
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation					
Réserves	5 384 302				5 384 302
Report à nouveau	377 814		367 124		744 938
Excédent ou déficit de l'exercice	367 124		336 184	367 124	336 184
<b>TOTAL</b>	<b>6 129 240</b>		<b>703 308</b>	<b>367 124</b>	<b>6 465 424</b>
<b>Autres</b>					
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement	262 619		56 207	70 526	248 300
Provisions réglementées					
<b>TOTAL</b>	<b>262 619</b>		<b>56 207</b>	<b>70 526</b>	<b>248 300</b>
<b>TOTAL GÉNÉRAL</b>	<b>6 391 859</b>		<b>759 516</b>	<b>437 650</b>	<b>6 713 725</b>

## Fonds dédiés

Rubriques	Début d'exercice	Reports	Utilisations montant global	Utilisations dont rembours.	Transferts (A)	Cloture Montant global (B)	Clôture projets sans dépense
<b>Subventions d'exploitation</b>							
Mayotte	433 436	4 434 125	3 544 188			1 323 373	
Elisa	80 128	173 483	186 225			67 386	
Ukraine		114 984				114 984	
Birmanie		62 710	5 586			57 124	
<b>TOTAL</b>	<b>513 564</b>	<b>4 785 302</b>	<b>3 735 999</b>			<b>1 562 867</b>	
<b>Contributions financières d'autres organismes</b>							
Mayotte		1 560 369				1 560 369	
<b>TOTAL</b>		<b>1 560 369</b>				<b>1 560 369</b>	
<b>Ressources liées à la générosité du public</b>							
Mayotte	428 220	34 671				462 892	
Ukraine	942 201	26 304	235 412			733 092	
Birmanie		305					
<b>TOTAL</b>	<b>1 370 421</b>	<b>61 280</b>	<b>235 412</b>			<b>1 195 984</b>	
<b>TOTAL GÉNÉRAL</b>	<b>1 883 985</b>	<b>6 406 951</b>	<b>3 971 411</b>			<b>4 319 220</b>	

## Provisions

Nature de la provision	À l'ouverture de l'exercice	Dotations	Reprises utilisées	Reprises non-utilisées	À la clôture de l'exercice
Provisions pour risques					
Provisions pour charges	4 473	32 679			37 152
<b>TOTAL</b>	<b>4 473</b>	<b>32 679</b>			<b>37 152</b>

## Précisions sur les dettes

Rubriques	Montant Brut	1 an au plus	1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes aux étab. de crédit	777 368	46 564	193 396	537 407
Emprunts et dettes financières divers	815	815		
Fournisseurs et comptes rattachés	732 162	732 162		
Personnel et comptes rattachés	76 560	76 560		
Sécurité Sociale et autres org. sociaux	115 835	115 835		
<b>États et autres collectivités publiques</b>				
Impôts sur les bénéfices				
TVA				
Obligations cautionnées				
Autres impôts, taxes et assimilés	26 933	26 933		
Dettes sur immo. et comptes rattachés				
Groupe et associés				
Autres dettes	48 836	48 836		
Produits constatés d'avance				
<b>TOTAL</b>	<b>1 778 509</b>	<b>1 047 705</b>	<b>193 396</b>	<b>537 407</b>
Emprunts souscrits en cours d'exercice				
Emprunts remboursés en cours d'exercice	46 686			
Emprunts et dettes contractés auprès des associés				

## Informations relatives au compte de résultat

### Ventilation du chiffre d'affaires

Rubriques	France	Étranger	Total
Prestations de formation	2 406 860		
Marchandises	576 815		
Refacturation frais	83 199		
Cotisations et contributions adhérents	1 619 355		
<b>TOTAL</b>	<b>4 686 229</b>		

### Cotisations

Le montant des cotisations adhérents sont de 164 655€. Le montant des contributions de solidarité APC sont de 1 454 700€.

### Concours publics et subventions

Rubriques	Union européenne	État	Collectivités territoriales	CAF	Autres	Total
Concours publics						
Subventions d'exploitation			724 115		30 319	754 433
Subventions d'investissement						
<b>TOTAL</b>			<b>724 115</b>		<b>30 319</b>	<b>754 433</b>

### État des charges à payer et des produits à recevoir

Charges à payer	Montant	Commentaire
Intérêts courus	815	
Fournisseurs - Factures non parvenues	44 650	
Personnel - Dettes provisionnées pour congés à payer	62 949	
Organismes sociaux - Charges sociales sur congés payés	33 103	
État - Charges à payer	23 738	
<b>TOTAL</b>	<b>165 256</b>	

Produits à recevoir	Montant	Commentaire
Autres créances immobilisées - Intérêts courus	3 605	
Clients - Factures à établir	9 158	
<b>TOTAL</b>	<b>12 763</b>	

### Honoraires des commissaires aux comptes

Honoraires	Commissaire aux comptes 1	Commissaire aux comptes 2
Afférents à la certification des comptes	9 000	
Afférents aux services autres		
<b>TOTAL</b>	<b>9 000</b>	

Produits et charges exceptionnels

Rubriques	Montant	Commentaire
Produits exceptionnels		
TOTAL		
Charges exceptionnelles		
TOTAL		

Contributions volontaires en nature

Le nombre d'heures effectués par les bénévoles sont de 10 108 heures sur l'exercice. Elles sont valorisées à 15.44€ soit 156 068€.  
Le mécénat de compétence est de 156 604€.

Mise à disposition gratuite des biens

La mise a disposition de biens représente 244 188€.

# Opérations et engagements envers les organes d'administration de direction ou de surveillance

## Information sur les rémunérations

En application de la loi N° 2006-586 du 23 mai 2006, nous portons à votre connaissance les éléments suivants :

- Les administrateurs de l'association ne sont pas rémunérés et ne bénéficient d'aucun avantage en nature
- L'association dispose de cadre dirigeant salarié, la communication des éléments relevant de la confidentialité

# Documents additionnels





### TABLEAU DE VARIATION DES FONDS PROPRES

Variation des fonds propres	À l'ouverture de l'exercice	Affectation du résultat	Augmentation	Diminution ou Consommation	A la clôture de l'exercice
Fonds propres sans droit de reprise					-
Fonds propres avec droit de reprise					-
Ecart de réévaluation					-
Réserves	5 384 302				5 384 302
Report à nouveau	377 814		367 124		744 938
Excédent ou déficit de l'exercice	367 124		336 184	367 124	336 184
<b>Situation nette</b>					-
Fonds propres consommables					-
Subventions d'investissement	262 619			14 319	248 300
Provisions réglementées					-
<b>TOTAL</b>	<b>6 391 859</b>	<b>-</b>	<b>703 308</b>	<b>381 443</b>	<b>6 713 724</b>

Règlement ANC 2018-06 art. 431-5

TABLEAU DE VARIATION DES FONDS PROPRES

Variation des fonds propres	À l'ouverture	Affectation du résultat	Augmentation	Diminution ou Consommation	A la clôture
Fonds propres sans droit de reprise					-
Fonds propres avec droit de reprise					-
Ecart de réévaluation					-
Réserves					
<i>Dont réserves des activités sociales et médico-sociales sous gestion contrôlée</i>	5 384 302				5 384 302
Report à nouveau					
<i>Dont report à nouveau des activités sociales et médico-sociales sous gestion contrôlée</i>	377 814	367 124			744 938
Excédent ou déficit de l'exercice					
<i>Dont résultat des activités sociales et médico-sociales sous gestion contrôlée</i>	367 124	- 367 124	336 184		336 184
<b>Situation nette</b>	<b>6 129 240</b>	<b>-</b>	<b>336 184</b>	<b>-</b>	<b>6 465 424</b>
Fonds propres consommables					-
Subventions d'investissement	262 619				262 619
Provisions réglementées					-
<b>TOTAL</b>	<b>6 391 859</b>	<b>-</b>	<b>336 184</b>	<b>-</b>	<b>6 728 043</b>

Référence : Règlement de l'ANC 2019-04, Art. 153-1

**Tableau de détail de la rubrique « Legs, donations et assurances-vie »**

<b>PRODUITS</b>	<b>Montants</b>
Montant perçu au titre d'assurances vie	
Montant de la rubrique de produits « Legs ou donations » définie à l'article 213-9	
Prix de vente des biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés	
Reprise des dépréciations d'actifs reçus par legs ou donations destinés à être cédés	
Utilisation des fonds reportés liés aux legs ou donations	
<b>CHARGES</b>	<b>Montants</b>
Valeur nette comptable des biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés	
Dotation aux dépréciations d'actifs reçus par legs ou donations destinés à être cédés	
Report en fonds reportés liés aux legs ou donations	
<b>SOLDE DE LA RUBRIQUE</b>	

Règlement ANC 2018-06 art. 431-8

**COMPTE DE RESULTAT PAR ORIGINE ET DESTINATION**

Règlement ANC 2018-06 art. 432-2

A - PRODUITS ET CHARGES PAR ORIGINE ET DESTINATION	EXERCICE N		EXERCICE N-1	
	TOTAL	Dont générosité du public	TOTAL	Dont générosité du public
<b>PRODUITS PAR ORIGINE</b>				
<b>1 - PRODUITS LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC</b>				
1.1 Cotisations sans contrepartie				
1.2 Dons, legs et mécénat				
- Dons manuels	378 508	378 508	744 652	744 652
- Legs, donations et assurances-vie	-			
- Mécénat	100 930	100 930	80 415	80 415
1.3 Autres produits liés à la générosité du public				
<b>2 - PRODUITS NON LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC</b>				
2.1 Cotisations avec contrepartie	1 619 355		1 610 619	
2.2 Parrainage des entreprises			8 100	
2.3 Contributions financières sans contrepartie				
2.4 Autres produits non liés à la générosité du public	3 138 341		5 121 313	
<b>3 - SUBVENTIONS ET AUTRES CONCOURS PUBLICS</b>	754 433		1 314 354	
<b>4 - REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS</b>	68 850		47 567	
<b>5 - UTILISATIONS DES FONDS DEDIES ANTERIEURS</b>	3 971 412	3 971 412	634 162	634 162
<b>TOTAL</b>	<b>10 031 830</b>	<b>4 450 850</b>	<b>9 561 182</b>	<b>1 459 229</b>
<b>CHARGES PAR DESTINATION</b>				
<b>1 - MISSIONS SOCIALES</b>				
1.1 Réalisées en France				
- Actions réalisées par l'organisme	2 936 176	<b>2 936 176</b>	314 108	<b>314 108</b>
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France	-			
1.2 Réalisées à l'étranger	-			
- Actions réalisées par l'organisme	16 541	<b>16 541</b>	985 763	<b>985 763</b>
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant à l'étranger	-			
<b>2 - FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS</b>	-			
2.1 Frais d'appel à la générosité du public	173 610	<b>173 610</b>	156 006	<b>156 006</b>
2.2 Frais de recherche d'autres ressources	19 065	<b>19 065</b>	6 978	
<b>3 - FRAIS DE FONCTIONNEMENT</b>	2 849 916	<b>567 972</b>	6 789 419	<b>242 030</b>
<b>4 - DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS</b>	448 039			

<b>5 - IMPÔT SUR LES BENEFICES</b>				
<b>6 - REPORTS EN FONDS DEDIES DE L'EXERCICE</b>	3 252 298	<b>3 252 298</b>	941 784	<b>941 784</b>
<b>TOTAL</b>	<b>9 695 646</b>	<b>6 965 663</b>	<b>9 194 058</b>	<b>2 639 691</b>
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>336 184</b>	<b>- 2 514 812</b>	<b>367 124</b>	<b>- 1 180 462</b>

<b>B - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>	<b>EXERCICE N</b>		<b>EXERCICE N-1</b>	
	<b>TOTAL</b>	<b>Dont générosité du public</b>	<b>TOTAL</b>	<b>Dont générosité du public</b>
<b>PRODUITS PAR ORIGINE</b>				
<b>1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC</b>				
Bénévolat	156 068	156 068	799 730	799 730
Prestations en nature	-			
Dons en nature	244 188	244 188		
<b>2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES NON LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC</b>	156 604		379 126	
<b>3 - CONCOURS PUBLICS EN NATURE</b>				
Prestations en nature				
Dons en nature				
<b>TOTAL</b>	<b>556 860</b>	<b>400 256</b>	<b>1 178 856</b>	<b>799 730</b>
<b>CHARGES PAR DESTINATION</b>				
<b>1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AUX MISSIONS SOCIALES</b>				
Réalisées en France	400 256	400 256	799 730	799 730
Réalisées à l'étranger				
<b>2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES A LA RECHERCHE DE FONDS</b>				
<b>3 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AU FONCTIONNEMENT</b>	156 604		379 126	
<b>TOTAL</b>	<b>556 860</b>	<b>400 256</b>	<b>1 178 856</b>	<b>799 730</b>

TABLEAU DE RAPPROCHEMENT ENTRE LES CHARGES DU COMPTE DE RESULTAT ET LES RUBRIQUES DU COMPTE DE RESULTAT PAR ORIGINE ET DESTINATION	Missions sociales				Frais de recherche de fonds		Frais de fonctionnement	Dotations aux provisions et dépréciations	Impôt sur les bénéfices	Report en fonds dédiés	Valeurs nettes comptables des éléments d'actifs cédés figurant dans les rubriques :		TOTAL COMPTE DE RESULTAT
	Réalisées en France		Réalisées à l'étranger		Générosité du public	Autres ressources					Autres produits liés à la générosité du public	Autres produits non liés à la générosité du public	
	par l'organisme	Versements à d'autres organismes	par l'organisme	Versements à d'autres organismes									
Achats de marchandises							541 528						541 528
Variation de stock							- 102 869						- 102 869
Autres achats et charges externes	2 376 821		16 541		173 610	19 065	1 072 701						3 658 739
Aides financières	209 390		-		-	-	-						209 390
Impôts, taxes et versement assimilés	7 475		-		-	-	89 123						96 598
Salaires et traitements	80 283		-		-	-	706 222						786 505
Charges sociales	27 648		-		-	-	210 927						238 575
Dotations aux amortissements et dépréciations	203 051						149 413					12 102	364 566
Dotations aux provisions								8 077					8 077
Reports en fonds dédiés										3 252 258			3 252 258
Autres charges							163 589						163 589
Charges financières							448 039						448 039
Charges exceptionnelles							30 651						30 651
Participations des salariés aux résultats													
Impôt sur les bénéfices													
TOTAL	2 904 668	-	16 541	-	173 610	19 065	3 309 324	8 077	-	3 252 258	-	12 102	9 695 646

TABLEAU DE RAPPROCHEMENT ENTRE LES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES DU COMPTE DE RESULTAT ET DU COMPTE DE RESULTAT PAR ORIGINE ET DESTINATION	Missions sociales		Frais de recherche de fonds	Frais de fonctionne ment	TOTAL COMPTE DE RESULTAT
	Réalisées en France	Réalisées à l'étranger			
Secours en nature					
Mises à disposition gratuites de biens	244 188				
Prestations en nature					
Personnel bénévole				156 068	
<b>TOTAL</b>	<b>244 188</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>156 068</b>	<b>-</b>

**COMPTE D'EMPLOI ANNUEL DES RESSOURCES COLLECTEES AUPRES DU PUBLIC (LOI n° 91-772 DU 7 AOÛT 1991)**

EMPLOIS PAR DESTINATION	EXERCICE N	EXERCICE N-1	RESSOURCES PAR ORIGINE	EXERCICE N	EXERCICE N-1
<b>EMPLOIS DE L'EXERCICE</b> <b>1 – MISSIONS SOCIALES</b> 1.1 Réalisées en France - Actions réalisées par l'organisme - Versements à un organisme central ou d'autres organismes agissant en France 1.2 Réalisées à l'étranger - Actions réalisées par l'organisme - Versements à un organisme central ou d'autres organismes agissant à l'étranger  <b>2 – FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS</b> 2.1 Frais d'appel à la générosité du public 2.2 Frais de recherche d'autres ressources  <b>3 – FRAIS DE FONCTIONNEMENT</b>			<b>RESSOURCES DE L'EXERCICE</b> <b>1 – RESSOURCES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC</b> 1.1 Cotisations sans contrepartie 1.2 Dons, legs et mécénats - Dons manuels - Legs, donations et assurances-vie - Mécénats 1.3 Autres ressources liées à la générosité du public		
<b>TOTAL DES EMPLOIS</b>	<b>5 995 309</b>	<b>1 697 907</b>	<b>TOTAL DES RESSOURCES</b>	<b>479 438</b>	<b>825 067</b>
<b>4 - DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS</b>	<b>448 039</b>	<b>-</b>	<b>2 - REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>5 - REPORTS EN FONDS DEDIES DE L'EXERCICE</b>	<b>3 252 298</b>	<b>941 784</b>	<b>3 - UTILISATIONS DES FONDS DEDIES ANTERIEURS</b>	<b>3 971 412</b>	<b>634 162</b>
<b>EXCEDENT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC DE L'EXERCICE</b>			<b>DEFICIT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC DE L'EXERCICE</b>	<b>5 244 795</b>	<b>1 180 462</b>
<b>TOTAL</b>	<b>9 695 646</b>	<b>2 639 691</b>	<b>TOTAL</b>	<b>9 695 646</b>	<b>2 639 691</b>
			<b>RESSOURCES REPORTEES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN DEBUT D'EXERCICE (HORS FONDS DEDIES)</b> (+) Excédent ou (-) insuffisance de la générosité du public (-) Investissements et (+) désinvestissements nets liés à la générosité du public de l'exercice		
			<b>RESSOURCES REPORTEES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN FIN D'EXERCICE (HORS FONDS DEDIES)</b>		
<b>CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b> <b>EMPLOIS DE L'EXERCICE</b> 1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AUX MISSIONS SOCIALES Réalises en France Réalises à l'étranger 2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES A LA RECHERCHE DE FONDS 3 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AU FONCTIONNEMENT	EXERCICE N	EXERCICE N-1	<b>RESSOURCES DE L'EXERCICE</b> 1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC Bénévolat Prestations en nature Dons en nature	EXERCICE N	EXERCICE N-1
<b>TOTAL</b>	<b>156 604</b>	<b>799 730</b>	<b>TOTAL</b>	<b>156 604</b>	<b>799 730</b>

Règlement ANC 2018-06 art. 432-17



TABLEAU DE VARIATION DES FONDS PROPRES

Variation des fonds propres	A l'ouverture de l'exercice	Affectation du résultat		Augmentation		Diminution ou consommation		A la clôture de l'exercice
	Montant	Montant	Dont générosité du public	Montant	Dont générosité du public	Montant	Dont générosité du public	Montant
Fonds propres sans droit de reprise	-			-		-		
Fonds propres avec droit de reprise	-			-		-		
Ecart de réévaluation	-			-		-		
Réserves	5 384 302	-		-		-		5 384 302
Report à nouveau	377 814	367 124		-		-		744 938
Excédent ou déficit de l'exercice	367 124	-		89 041		367 124		89 041
	-							
Dotations consommables								
Subventions d'investissement	262 619					10 542		252 077
Provisions réglementées								-
TOTAL	6 391 859	367 124	-	89 041	-	377 666	-	6 470 358

Règlement ANC 2018-06 art. 432-22





## **LA FIDUCIAIRE DE PARIS SUD**

SASU au capital de 10000 Euros - SIREN : 722019973

47B RUE DES VINAIGRIERS, 75010 PARIS 10